ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 002/GV/FCBS/2021 Nova Mamoré, 25 de março de 2021.

A Sua Excelência
MARCÍLIO LEITE LOPES
MD. Secretário Estadual de Desenvolvimento Ambiental -  SEDAM/RO
PORTO VELHO -  RO

Senhor Secretário

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, venho através do presente

solicitar de Vossa Excelência a Certidão de Tramitação do Processo n°

1801/01161/2016 inscrito nessa secretaria referente ao CEMITÉRIO PÚBLICO DO

MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ/RO.

transtornos pela falta de condições estruturais para receber sepultamentos já há

algum tempo. Também é sabido que, possuímos novo espaço já pronto para

comportar o novo cemitério, contudo, até a presente data, este não está em uso devido

à falta de Certidão de Liberação Ambiental que deve ser emitida pela Secretaria de

Desenvolvimento Ambiental -  SEDAM.

Diante do exposto, solicito que seja atendido o pedido deste edil acerca

do andamento processual, acima mencionado.

Certos de podermos ser atendidos com o pedido em epígrafe reitero

votos de estima, consideração e apreço.

É público e notório que o município de Nova Mamoré vem sofrendo

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3 040 - FONE: (69) 3544-2623-76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br -  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br